
Zarządzenie Nr 596/PMKS/11 

Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 23 grudnia 2011 roku 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego 

Gminy Kędzierzyn-Koźle z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu  

w 2012 roku. 

 

Na podstawie art. 30 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 

1591, z późn. zm.1)) oraz art. 11 ust. 1 pkt. 1, ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 

z późn. zm.2)) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zatwierdza się tekst ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań 

publicznych Gminy Kędzierzyn-Koźle z zakresu wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu  w 2012 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

2. Zakres zadań objętych konkursem określa § 6 pkt 2 ppkt 4) „Programu Współpracy Gminy 

Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalności pożytku publicznego na rok 2012” przyjętego Uchwałą Nr XV/196/11 Rady 

Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012. 

 

§ 2. Do konkursu mogą przystąpić organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                      

i o wolontariacie, prowadzące działalność statutową w zakresie objętym konkursem. 

 

§ 3. Oferty należy składać na formularzu stanowiącym załącznik do ogłoszenia i zgodnym                    

z załącznikiem nr 1 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 

2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania 

publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2011 r. Nr 6, poz. 

25). 

 



§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Promocji Miasta, Kultury  

i Sportu. 

 

§ 5. Ogłoszenie, o którym mowa w § 1 podlega publikacji na stronie internetowej Urzędu 

Miasta, Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

PREZYDENT MIASTA  

       KĘDZIERZYN-KO ŹLE 

 

        T o m a s z    W a n t u ł a  (-) 
 
 
Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 
Kierownik Wydziału Promocji Miasta,  
Kultury i Sportu Urzędu Miasta  
Kędzierzyn-Koźle  
Kinga Łaźniowska (-) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, Dz. 
U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, 
Nr 157, poz. 1241, z 2010 r.   Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230) oraz z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 
poz. 679 i Nr 134 poz. 777 i Nr 217 poz. 1281) 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z  2010 r. Nr 234, poz. 1536, Dz. 
U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654; Dz. U. z 2011 r. Nr 205, poz. 1211; Dz. U. z 2011 r. Nr 209, poz. 1244) 

 



 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia nr 596/PMKS/2011 

Prezydenta Miasta Kędzierzyn – Koźle 
z dnia 23 grudnia 2011r. 

 
 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert 
na wsparcie realizacji zadań publicznych Gminy Kędzierzyn-Koźle z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2012 roku 
 

Na postawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego                  
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873) oraz art. 221 ustawy z dnia 27.08.2009r.,                       
o finansach publicznych (Dz. U. 157 poz. 1240), projektu budżetu miasta na rok 2012 
 

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle 
ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego 

 ujętego w projekcie budżetu miasta na 2012, w zakresie: 
 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu 

od daty zawarcia umowy do 20 grudnia 2012 roku 

 

I. Rodzaj zadania:  
Konkurs obejmuje zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu 
określonym w § 6 pkt 2 ppkt 4) „Programu Współpracy Gminy Kędzierzyn-Koźle                          
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalności pożytku 
publicznego na rok 2012”. 
 
II. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: 
 
Wysokość środków przeznaczona na zadanie w roku 2011  – 720.000,00 zł 
Wysokość środków przeznaczona na zadanie w roku 2012  – 430.000,00 zł * 
*kwota określona na podstawie projektu budżetu. Jej wysokość może ulec zmianie po 
podjęciu uchwały budżetowej na 2012 rok przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle.  
 

III. Zasady przyznawania dotacji: 
Cel zadania:  
Wzmacnianie postawy sportowej u dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć 
treningowych, udział w zgrupowaniach i obozach szkoleniowych, udział we 
współzawodnictwie sportowym organizowanym lub prowadzonym w określonej dyscyplinie 
sportu przez uprawnione podmioty. 
 



Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadań: 
1. Prowadzenie zajęć treningowych.  
 
2. Organizacja i udział w zawodach w ramach regionalnego, centralnego                                              
i międzynarodowego współzawodnictwa sportowego. 
 
3. Organizacja i udział w innych zawodach i turniejach sportowych nie mających charakteru 
współzawodnictwa sportowego (np. sparingi, mecze towarzyskie). 
4. Organizacja i udział w szkoleniach sportowych (kursy, zgrupowania, obozy). 
  
Wydatki pokrywane z dotacji:  

1. priorytetowe: 
1.1. Ekwiwalenty sędziowskie. 
 
1.2. Wynagrodzenie szkoleniowców (posiadających uprawnienia instruktorskie lub 
trenerskie). Wysokość wynagrodzenia szkoleniowca pokrywanego z udzielonej dotacji nie 
może przekraczać kwoty 25 zł brutto za 1 godzinę zegarową, nie może również przekraczać 
kwoty 1.200,00 zł brutto w skali miesiąca, a całość wynagrodzeń nie może przekraczać 30 % 
przyznanej dotacji. 
 
1.3. Opłaty licencyjne i startowe oraz opłaty za komunikaty i listy. 
 
1.4. Ubezpieczenie zawodników. 
 
1.5. Badania lekarskie. 
 
1.6. Wydatki na transport związane z przejazdem zawodników na rozgrywki i zgrupowania 
sportowe: 
 

a) wydatki na paliwo do 2,50 zł brutto za 1 km oraz płaca kierowcy do 15,00 zł brutto 
za 1 godzinę w przypadku korzystania z własnego środka transportu, 
 
b) do 6,00 zł brutto za 1 km w przypadku konieczności wynajmowania środka 
transportu, 
 
c) w przypadku uzasadnionego korzystania z prywatnego środka transportu rozliczenie 
będzie następować zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 
25.03.2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli                       
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 roku Nr 27, poz. 
271 z późn. zm.), 
 
d) opłaty za używanie ogólnodostępnych środków komunikacji np. MZK, PKP, PKS 
na podstawie udokumentowanych wydatków (bilety, faktury). 
 

1.7. Noclegi i wyżywienie w przypadku wyjazdu na zawody. 
 
1.8. Wynajem obiektów sportowych. 
 



1.9. Wydatki związane z organizacją lub współorganizacją imprez sportowych (turnieje, 
zawody) w tym opieka medyczna podczas rozgrywanych zawodów, nagrody, reklama, 
posiłek dla uczestników. 
 

2. inne wydatki (pośrednie): 
2.1. Zakup niezbędnego do realizacji zadania sprzętu sportowego 
 
2.1. Zakup niezbędnych materiałów i usług do realizacji zadania w tym: 

a) zakup środków czystości do 70,00zł brutto w skali miesiąca, 
b) przygotowanie obiektu do prowadzenia zajęć sportowych do 500,00zł brutto w skali 
miesiąca, 
 
c) zakup napojów i odżywek, 
 
d) zakup doraźnych środków medycznych, 
 
e) opłaty i prowizje za prowadzenie wyodrębnionego konta bankowego, 
 
f) obsługa księgowa i organizacyjno - administracyjna w kwotach do 450,00zł 
miesięcznie (brutto), 
 
g) zakup materiałów i urządzeń biurowych niezbędnych do realizacji zadania, 
 
h) opłaty pocztowe i telefoniczne, 
 
i) inne niezbędne do realizacji zadania wydatki zaakceptowane przez Gminę.  
 

Wydatki pośrednie nie mogą przekroczyć 30 % kwoty przyznanej dotacji. 
 
Wydatki nie pokrywane z dotacji: 
1. realizację zadań finansowanych z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle z innego tytułu, zakup 
nieruchomości, 
 
2. wydatki inwestycyjne oraz wydatki na zakup środków trwałych (z wyjątkiem zakupu 
sprzętu sportowego). Pojęcie środka trwałego definiuje art. 3 ust.1 pkt 15 ustawy                                 
o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.),  
 
3. finansowanie kosztów działalności gospodarczej, 
 
4. działalność polityczną lub religijną, 
 
5. udzielanie pomocy finansowej osobom fizycznym i prawnym, 
 
6. transferu zawodników. 
 
 

IV. Termin i warunki realizacji zadania:   

1. Zadanie powinno być zrealizowane w roku 2012, przy czym początek realizacji zadania 
opisanego w ofercie może nastąpić nie wcześniej niż od daty podpisania umowy,                           



a zakończenie zadania musi nastąpić do dnia 20 grudnia 2012 roku. Do rozliczenia kosztów 
zadania będą rozpatrywane tylko wydatki poniesione od daty podpisania umowy do końca 
terminu realizacji zadania. 
 
2. Umowy na realizację zadań publicznych z podmiotami, które realizowały lub nadal 
realizują zadania w roku 2011, będą zawierane po złożeniu przez nie sprawozdań końcowych 
z realizacji powierzonych zadań publicznych. 
 
3. Zadanie powinno być realizowane z najwyższą starannością, zgodnie z zawartą umową 
oraz obowiązującymi standardami i przepisami, w zakresie opisanym w ofercie. 
 
4. Wyłoniony podmiot jest zobowiązany pod rygorem rozwiązania umowy, zamieszczać we 
wszystkich drukach reklamowych związanych z realizacją zadania informacje o tym, że 
zadanie jest dofinansowywane przez Gminę Kędzierzyn-Koźle. W/w informacje powinny być 
również podane do publicznej wiadomości w czasie trwania realizacji zadania. 
 

V. Termin składania ofert: 
1. Oferty mogą składać wyłącznie organizacje pozarządowe oraz osoby prawne i jednostki 
organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego               
i o wolontariacie, oraz jednostki organizacyjne Gminy Kędzierzyn – Koźle legitymujące się 
co najmniej rocznym doświadczeniem w realizacji zadań statutowych w zakresie działalności, 
której wsparcie jest przedmiotem konkursu. 
 
2. Kompletne oferty na realizację zadań będących przedmiotem konkursu należy składać 
bezpośrednio w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle ul. Piramowicza 32 
(pok. 109) lub przesyłką pocztową na adres Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle ul. Piramowicza 
32, 47-200 Kędzierzyn-Koźle na formularzu oferty, stanowiącym załącznik do niniejszego 
ogłoszenia, w zamkniętych kopertach z napisem „Konkurs - realizacja zadań z zakresu 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w roku 2012” w terminie 21 dni od 
dnia ogłoszenia konkursu. Za datę złożenia oferty przyjmuje się datę jej wpływu do Urzędu 
Miasta. Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 
 
3. W przypadku przystąpienia do konkursu klubów wielosekcyjnych, każda sekcja składa 
osobną ofertę na wsparcie realizacji zadań z zakresu objętego konkursem. 
 
4. Do oferty należy dołączyć wymagane załączniki: 

a) kopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub 
ewidencji (zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od tego 
kiedy został wydany), 
 
b) w przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę 
wspólną niż wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego 
rejestru – dokument potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta/-
ów, 
 
c) statut potwierdzony przez osobę uprawnioną do reprezentacji podmiotu, 
poświadczony za zgodność z oryginałem na każdej stronie przez osobę uprawnioną 
statutowo do zaciągania zobowiązań majątkowych, 
 



d) pełnomocnictwa do działania w imieniu podmiotu (w przypadku, gdy ofertę lub 
umowę o dotację podpisują osoby inne niż umocowane do reprezentacji zgodnie                  
z rejestrem). 
 

Kopie dokumentów powinny być potwierdzone za zgodność z oryginałem (ze wskazaniem 
imienia, nazwiska oraz formułą „za zgodność z oryginałem” i podpisem osób upoważnionych 
do reprezentowania podmiotu). 
 
5. Klub sportowy, który składa kilka ofert w konkursie - powinien złożyć każdą ofertę                  
w odrębnej, zamkniętej i opisanej kopercie. Do kilku ofert można dołączyć jeden komplet 
załączników (dotyczących wymogów formalnych) w odrębnej opisanej i zamkniętej kopercie. 
Wszystkie tak opisane koperty należy włożyć do jednej dużej z napisem „Konkurs - realizacja 
zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w roku 2012”. 
 
6. Oferent winien posiadać osobowość prawną lub upoważnienie jednostki nadrzędnej, 
posiadającej osobowość prawną do złożenia oferty i podpisania umowy, do dysponowania 
środkami finansowymi oraz do ich rozliczenia. 
 
7. Oferent winien posiadać kadrę z odpowiednimi uprawnieniami oraz odpowiednie zaplecze 
lokalowe lub promesę do użytkowania obiektu niezbędnego do realizacji zadania. 
 
8. W przypadku niespełnienia przez oferenta któregokolwiek z powyższych warunków 
komisja konkursowa nie będzie rozpatrywała złożonej oferty.  
 
VI. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert oraz termin dokonania 
wyboru oferty:  
1. Otwarcie i rozpatrzenie ofert w terminie do 14 dni od daty upływu terminu składania ofert 
przez komisję konkursową powołaną przez Prezydenta Miasta. Wybór oferty zostanie 
dokonany niezwłocznie po rozpatrzeniu ofert i dokonaniu ich oceny oraz ogłoszony                      
na stronie internetowej Gminy Kędzierzyn-Koźle,  na stronie podmiotowej Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle. 
 
2. Oferty kompletne i spełniające wszystkie wymogi formalne oceniane będą według 
kryteriów określonych w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz.873 z późn. zm.) 
 
3. Gmina zastrzega sobie prawo wezwania oferenta w celu uzupełnienia oferty lub złożenia 
wyjaśnień. Nieuzupełnienie dokumentów w wyznaczonym terminie spowoduje pozostawienie 
oferty bez rozpatrzenia. 
 
4. Dotacja może zostać przyznana oferentom, którzy złożą oferty kompletne i ważne, a po 
dokonaniu ich oceny, zgodnie z kryteriami określonymi w pkt. 2, Komisja stwierdzi, że są 
one najbardziej korzystne. 
 
5. Dokonując wyboru najkorzystniejszych ofert będą brane pod uwagę następujące kryteria: 

5.1. ranga, znaczenie zadania, 
 
5.2. zdobyta punktacja w rywalizacji sportowej w ramach programu 
współzawodnictwa, Systemu Sportu Młodzieżowego lub w przypadku podmiotów nie 



biorących udziału w rywalizacji sportowej, oferty będą rozpatrywane pod względem 
uzyskanych osiągnięć sportowych,  

 
5.3. kwalifikacje kadry szkoleniowej lub doświadczenie w realizacji podobnych zadań 
w latach poprzednich, 

 
5.4. posiadanie odpowiedniego wyposażenia 

 
6. Oferta nie podlega ocenie i zostaje odrzucona z powodu następujących błędów  
formalnych: 

6.1. złożenie oferty po wymaganym terminie, 
 
6.2. złożenie błędnie wypełnionej oferty lub bez wymaganych załączników, 
 
6.3. złożenie oferty przez podmiot nieuprawniony, 
 
6.4. złożenie oferty nie podpisanej przez osoby upoważnione do tego zgodnie                        
z zapisami statutu i aktualnego odpisu z ewidencji lub KRS-u. 

 
7. Prezydent Miasta, na podstawie opinii Komisji Konkursowej, dokona wyboru podmiotów             
i podziału środków finansowych. 
 
8. Od decyzji Prezydenta o wyborze realizatora zadania publicznego nie przysługuje 
odwołanie. 
 
9. Zlecenie wykonania zadań publicznych dokonuje się w formie wsparcia tj. udzielenie 
dotacji na częściowe dofinansowanie jego realizacji. 

 
VII. Postanowienia końcowe:  
1. W roku 2011 Gmina Kędzierzyn-Koźle realizowała zadania publicznego tego samego 
rodzaju na kwotę 720.000,00 zł. 
 
2. Gmina zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu bez podania przyczyny oraz 
przesunięcia terminu rozstrzygnięcia konkursu. 

3. Gmina zastrzega sobie możliwość unieważnienia konkursu w przypadku nie złożenia 
żadnej oferty lub gdy wszystkie oferty nie będą spełniały wymogów zawartych w ogłoszeniu. 
Informacja o unieważnieniu otwartego konkursu ofert zostanie ogłoszona na stronie 
internetowej Gminy Kędzierzyn-Koźle,  na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-
Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle. 

4. Gmina zastrzega sobie możliwość wyboru jednej lub wielu ofert w ramach środków 
finansowych przeznaczonych na realizację zadania. 
 
5. Gmina zastrzega sobie prawo do odstąpienia w części lub całości od umowy                       
w przypadku: 

a) podania w ofercie nieprawdziwych danych dotyczących prowadzenia zadania, 
b) wykorzystania przez dany podmiot dotacji niezgodnie z zawartą umową                  
i zapisami niniejszego ogłoszenia. 



 
6. Szczegółowe ustalenia dotyczące wysokości, terminu realizacji zadania, formy                    
i sposobu przekazywania dotacji oraz trybu i terminu rozliczenia dotacji na wsparcie realizacji 
zadania publicznego zostaną określone w umowie zawartej z oferentem wyłonionym                  
w wyniku postępowania konkursowego. 
 
7. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji udzielają 
pracownicy Wydziału Promocji Miasta, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Kędzierzyn – Koźle 
ul. Planetorza 2, pokój nr 15 (pierwsze piętro), tel. 77 40 52 621 lub 077 40 52 622. 
 
8. Obowiązujący formularz oferty dostępny jest w Wydziale Promocji Miasta, Kultury                   
i Sportu Urzędu Miasta Kędzierzyn – Koźle oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta 
Kędzierzyn-Koźle www.kedzierzynkozle.pl 
 
9. W konkursie mogą wziąć udział tylko te organizacje, które nie zalegają z płaceniem 
podatków, składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne oraz z płatnością należności 
wobec gminy i gminnych jednostek organizacyjnych z tytułu umów cywilno-prawnych. 
 
10. Wysokość przyznanej dotacji może być niższa, niż wnioskowana w ofercie. W tym 
przypadku oferent będzie mógł negocjować zmiany zakresu rzeczowego zadania lub będzie 
mógł wycofać ofertę, jednak nie później niż przed podpisaniem umowy. 
 
11. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 
 
12. Oferent winien dysponować obiektem (lokalem) niezbędnym do realizacji wspieranego 
zadania. 
 
13. Prezydent Miasta może odmówić podmiotowi wyłonionemu w konkursie przyznania 
dotacji i podpisania umowy w przypadku, gdy okaże się, że w dniu podpisania umowy 
podmiot lub jego reprezentanci utracili zdolność do czynności prawnych, po złożeniu oferty 
zostaną ujawnione nieznane wcześniej okoliczności podważające wiarygodność merytoryczną 
lub finansową oferenta. 
 
14. Niniejszy konkurs będzie stanowił podstawę do zawarcia umowy na dofinansowanie 
realizacji zadania publicznego w roku 2012 pod warunkiem przyjęcia przez Radę Miasta 
Kędzierzyn-Koźle uchwały budżetowej na rok 2012 gwarantującej środki finansowe na 
realizację w/w zadań.  
 
Przygotowała: Beata Kaczyńska-Pogwizd 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


